

#### مواقف با نرخ صادراتی برق برای بیت کوین



معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی از تصویب نرخ صادراتی برق برای تولید بیت کوین در کمیسیون اقتصادی دولت خبر داد و گفت: کمیسیون اقتصادی دولت با نرخ صادراتی برق برای تولید بیت کوین موافقت کرده که به زودی توسط دولت ابلاغ خواهد شد.به گزارش فارس، همایون حائری در مورد تعیین نرخ برق برای تولید بیت کوین، گفت: از نگاه صنعت برق برای تولید بیت کوین نرخ و تعرفه آن مهم است که باید برای آن مصوبه دستور گرفت، بنابراین برای استخراج بیت کوین هم از لحاظ انرژی و هم استهلاک نرخ صادراتی پیشنهاد شد.وی ادامه داد: کمیسیون اقتصادی دولت سرانجام با نرخ صادراتی برق برای تولید بیت کوین موافقت کرد و باید این موضوع در دولت مطرح و سپس تصویب و ابلاغ شود.

#### لژومبهر همدندی صنایع نفت و گاز از شرکت‌های استارت‌ابی



مشاور مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران بر لزوم بهره‌مندی صنایع نفت و گاز کشور از توانمندی شرکت‌های استارت‌ابی تأکید کرد: وخواستار مطالبه‌گری این مجموعه‌های نوپا از سازمان‌ها و نهادهای دولتی شد.به گزارش شانا، سعید پاک‌سرشت، افزود: امروزه شاهد توانمندی‌های گسترده‌ای در شرکت‌های نوپا هستیم که می‌تلید سازمان‌ها و نهادهای دولتی از این توانایی‌های بالقوه به نحو مطلوب و شایسته‌ای بهره‌برداری کنند.وی ادامه داد: تجربیات نهفته در سازمان‌های دولتی باید به‌گونه‌ای موثر با توانمندی‌های شرکت‌های استارت‌ابی گره بخورد تا راهگشای چالش‌ها و مشکلات صنعت انرژی کشور باشد.وی اظهار کرد: مدیریت مصرف انرژی و بهره‌مندی از ابزارهای آن در انقلاب عصر چهارم نیازمند ارائه راه حل مناسب و مطلوبی است.

#### زنگنه اعلام کرد:

# کارت سوخت داریم، سهمیه بندی نه



نیز ما نقش داریم، وی با ابراز قدردانی از حضور وزرا در جلسه مذکور یادآور شد: این گونه جلسات را با دیگر نخبگان سیاسی و اقتصادی کشور هم ادامه خواهیم داد تا هم از نظر نشان استفاده کرده و همچنین آنها را در جریان اقدامات قرار دهیم تا در زمینه تصمیم‌سازی و تقویت اراده اجتماعی اثرگذار باشد. وی درباره اینکه آیا در زمینه راهکارهای فروش نفت نیز گفتگو شود بیان کرد: در این خصوص نیز صحبت کردیم و دوستان نیز در همین راهکارهای وزارت نفت تأکید داشتند.

■ **در زمینه نفتکش محدودیت داریم**

زنگنه در پاسخ به سوال ایلنا درباره تأثیر درگیری نفتکش‌ها در بازار و فروش نفت ایران گفت: هنوز تأثیر نداشته است ولی باید به این روال دقت کنیم چرا که یکی از مسائل ما نفتکش است و در این زمینه محدودیت داریم، آمریکا و همیمانانش با این دید برای ما محدودیت ایجاد می‌کنند و ما باید حساس باشیم.

وی در پاسخ به دیگر سوال ایلنا مبنی بر تلاش عربستان برای ایجاد ساختاری غیر از اوپک بدون حضور ایران توضیح داد: در

جلسه اخیر اوپک این موضوع یک بحث محوری و جنجالی

#### نصب ۵ میلیون کنتور هوشمند در طرح ملی فهام



رضارذ کانیان وزیر نیرو، در مراسم امضای تفاهم‌نامه فاز دوم طرح ملی فهام میان شرکت‌های توانیر و ساتکاب اظهار کرد: براساس تفاهم‌نامه شرکت‌های توانیر و ساتکاب پنج میلیون مشترک برق طی دو سال به کنتورهای فهام (هوشمند) مجهز خواهند شد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، وی ادامه داد: بنا به تکلیف قانونی که در بودجه ۹۸ متوجه وزارت نیرو است، شرکت‌های توانیر و ساتکاب توافق کرده‌اند تا ساخت پنج میلیون کنتور هوشمند برای اندازه‌گیری و مدیریت انرژی مشترکان بخش‌های مختلف صنعتی، کشاورزی، تجاری و خانگی را آغاز کنند.وزیر نیرو گفت: طبق وعده داده شده، اولین مجموعه این محصولات به تعداد ۱۰۰ هزار کنتور ظرف دو ماه آینده وارد بازار خواهد شد.

بود اطمینان‌هایی که بابت فروم و نشست جدید با غیراوپک این بود که آسیبی به موجودیت اوپک وارد نشود که تحقق یافت و در قطعنامه اوپک نیز منعکس شد.

■ **جای نفت ما را هیچ کس نمی‌تواند پر کند**

وزیر نفت در پاسخ به سوال سوم خبرنگار ایلنا مبنی بر اینکه آیا عربستان و امارات و با عراق می‌توانند جای خالی نفت ایران در بازار پر کنند گفت: جای نفت ما را هیچ کس نمی‌تواند پر کند اما آنها هم تولید خود را دارند.

زنگنه در پاسخ به سوال چهارم ایلنا مبنی بر اینکه آیا با کاهش تولید نفت آسیبی به چاه‌ها وارد می‌شود یا خیر خاطر نشان کرد: چاه‌ها آسیب نمی‌بینند اما اگر مدت زمان توقف طولانی شود برای راه‌اندازی دوباره تا حدی وقت و هزینه صرف خواهد شد.

■ **استفاده از کارت سوخت به تدریج و از ۲۰ مرداد آغاز و تکمیل می‌شود**

وی در ادامه درباره کارت سوخت اظهار داشت: استفاده از کارت سوخت به تدریج و از ۲۰ مرداد آغاز و تکمیل می‌شود ثبت‌نامه‌هایی که قبلاً برای حساب‌های بانکی داشته‌ایم بدون اینکه مراجعه جدیدی داشته باشند می‌توان استفاده کرد. پول هم‌زمان تحویل کارت در محل آدرس ارائه شده در یافت می‌شود یعنی مطلق ثبت‌نام جدید نشدیم. وی درباره راهکار اینکه اگر کسی کارت سوخت نداشته چه کاری می‌تواند انجام دهد اظهار داشت: این افراد می‌توانند از همان سامانه معرفی شده استفاده و یا به پلیس ۱۰۰ برای درخواست کارت سوخت مراجعه کنند. سمند اینکه برای مدت محدودی نیز می‌توانند از کارت جایگانه‌ها استفاده کنند چون فعلاً بحث سهمیه‌بندی مطرح نیست و فقط موضوع انضباط دادن و جمع‌آوری اطلاعات است.

#### نفت و نیرو

#### بوجارزاده رئیس روابط عمومی شرکت نفت شد

مجید بوجارزاده در حکمی که از مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران دریافت کرد، به عنوان رئیس روابط عمومی این شرکت منصوب شد.به گزارش شرکت ملی نفت ایران، مسعود کرباسیان مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران طی حکمی مجید بوجارزاده را به عنوان رئیس روابط عمومی شرکت ملی نفت منصوب کرد. در حکم کرباسیان خطاب به بوجارزاده آمده است: «با عنایت به سوابق و تجربیات ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به عنوان رئیس روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران منصوب می‌شوید. بوجارزاده پیش از این به عنوان رئیس روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران فعالیت داشته است.

#### عزیمت نفتکش هیپنِس

#### به سمت آب‌های ایران

شرکت ملی نفتکش ایران اعلام کرد: کشتی Happiness ۱ که چندی پیش به دلیل نقص فنی در موتورخانه به بندر جدّه عربستان منتقل شده بود، سرانجام روز گذشته و بعد از دو ماه بیست روز، با هدایت دو یدک کش راهی آب‌های کشورمان شد.به گزارش روابط عمومی وامور بین‌الملل شرکت ملی نفتکش ایران، با تلاش‌های گسترده شرکت ملی نفتکش ایران و رایزنی‌های سیاسی و دیپلماتیک مقامات کشور و همچنین پرداخت هزینه‌های مربوطه، سرانجام این کشتی روز گذشته (شنبه، ۲۹ تیرماه) پس از اخذ مجوز از دولت عربستان، آب‌های این کشور را به مقصد ایران ترک کرد.

#### استفاده آب به جای گازوئیل در نیروگاه‌ها

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه قاچاقچیان عسو کنتور نیروگاه‌ها در سال حدود ۱۱ میلیارد تومان سود می‌برند، راندمان پایین تولید، فرسودگی و کوتاهی عمر تجهیزات نیروگاهی را از نتایج استفاده از آب به جای گازوئیل در نیروگاه‌ها دانست.علی گلامرادی در گفت‌وگو با خانه ملت در خصوص انتقاد وزیر نفت مبنی بر تحویل رایگان گازوئیل به نیروگاه‌ها، گفت: دغدغه و نگرانی وزیر نفت در رابطه با این مسئله کاملاً به‌جاست چراکه علاوه‌بر مشاهده فضای فسادبرانگیز در حوزه انرژی، خسارت‌های جبران‌ناپذیری به تاسیسات نیروگاهی به دلیل عدم استفاده از سوخت خالص وارد می‌شود، درواقع راندمان تولید پایین، فرسودگی و کوتاهی عمر تجهیزات نیروگاهی از دیگر نتایج استفاده از آب به جای گازوئیل در نیروگاه‌ها است.

#### عرضه مرغ بالاتر از قیمت ۱۲۹۰۰ تومان گرانفروشی است



موجود در صورت احراز تخلف، بازرسان سازمان حمایت گزارش تخلف مربوطه را تنظیم و جهت رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال خواهند کرد.تایش اضافه کرد: همه کشتارگاه‌ها مکلف هستند قیمت ۱۲۹۰۰ تومانی مرغ را روی بسته بندی‌های انجام گرفته اعمال کنند.

الاجراست، انتظار داریم بخش تولید این اقلام، شرایط بهتری داشته باشند و به لحاظ تولید و عرضه در بازار مشکلی نداشته باشند.رئیس سازمان حمایت با اشاره به دریافت گزارش تخلف گرانفروشی در عرضه مرغ و تخم مرغ در سطح بازار، گفت: با عنایت به مصوبه

رئیس سازمان حمایت افزود: قیمت تخم مرغ در ستاد تنظیم بازار، ۷۵۰۰ تومان مصوب شده است و قاعدتاً هر قیمتی بالاتر از این، توسط بازرسان سازمان حمایت با برخورد تعزیراتی مواجه خواهد شد.به گزارش رئیس‌جمهور، عباس تاشی تأکید کرد: بی‌ان مصوبه که لازم

#### اصناف

www.tejaratonline.ir

#### ایران در تولید طلای سفید خود کفا می‌شود

سال ۱۳۵۴ بزرگ‌ترین صادرکننده این محصول بودیم-اسپس از آن تولید نپنبه روند نزولی پیدا کرد.مجری طرح پنبه کشور گفت: «کشورهای تولیدکننده بزرگ پنبه در جهان تصمیم گرفتند دیگر الیاف خام پنبه را نفروشند در صنایع نساجی خودشان فراوری می‌کنند بنابراین خودکفایی در

مجری طرح پنبه کشور اعلام کرد: ایران تا سال ۱۴۰۴ در تولید پنبه خودکفا می‌شود. ابراهیم هزارجریبی در گفت‌وگو با شبکه خبر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ایران تا ۶ سال دیگر در تولید طلای سفید خودکفای شود. ایران در دهه ۵۰ در تولید پنبه خودکفا بود و در



#### اصناف و کشاورزی

#### واردات برنج را به مدت ۴ ماه ممنوع کنید

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس خواستار ممنوعیت واردات برنج به مدت ۴ ماه در فصل برداشت این محصول شد.به گزارش ایسنا، علی محمد شاعری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی خطاب به وزارت صمت گفت: به مدت ۴ ماه در فصل برداشت، واردات برنج را ممنوع کنید. کشاورزان مازندران، گیلانی و گلستانی گنشه دارند.وی خطاب به رئیس جمهور متذکر شد: امسال علی رغم اینکه ۱۰ درصد تولید گندم افزایش پیدا کرده ولی ۱۰ درصد فروش گندم به دولت کاهش پیدا کرده است و این به علت قیمت ۱۷۰۰ تومانی گندم است. با این روند ما مجبوریم که ۲ تا ۳ میلیون تن گندم از کشورهای خارجی وارد کنیم.

#### کاهش محسوس قیمت گوشت در بازار

رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور از کاهش محسوس قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: به‌توجه به فراوانی عرضه دام سنگین و سبک، قیمت در بخش دام زنده و لاشه کاهش داشته است.منصور پوریان در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به اینکه قیمت گوشت نسبت به ایام پایانی سال قابل قیاس نیست، افزود: از ابتدای تیر قیمت گوشت در خرده فروشی ۲ تا ۳ هزار و عمده فروشی ۵ تا ۶ هزار تومان افت داشته است، پیش‌بینی می‌شود روند کاهش قیمت در بازار همچنان ادامه یابد.پوریان از انباشتگی دام روی دست دامداران خبر داد و گفت: وجود دام سبک و سنگین در پرواربندی‌ها موجب شده است تا دامداران با مشکلات متعددی در عرضه دام به سبب نبود مشتری روبرو شوند.

#### میزان سفارش دوزی در بازار پیراهن

رئیس اتحادیه پیراهن فروشان درباره بازار پیراهن گفت: میزان سفارش دوزی در سال‌های اخیر به شدت کاهش یافته و مردم برای رفع نیاز خود به سمت کالاهای آماده و دوخته شده سوق پیدا کرده‌اند، زیرا محصول آماده نسبت به پوشاک سفارش دوزی قیمت کمتری دارد.حسین آقاچوقکی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در پاسخ به این پرسش که مصرف روزانه تولید در این صنف چه میزان است، اظهار کرد: هم‌اکنون به اندازه مصرف در بازار تولید می‌شود، اما به علت اینکه مصرف بی رویه قاچاق در بازار زیاد است آمار قبضی از آن، در دسترس نیست. به گفته آقاچوقکی، پیراهن به کشورهای همچون عراق و ترکیه صادر می‌شود.

#### دبیر اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان پوشاک کشور بیان کرد؛

# کاهش ۵ درصدی قاچاق پوشاک در سال ۹۷

مانع فعالیت فروشگاه‌های عرضه‌کننده کالاهای محرز قاچاق شود که این موضوع خود اثرات مثبتی بر صنعت پوشاک گذاشت.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، تصریح کرد: بر خورد با عرضه‌کنندگان محرز قاچاق عاملی شد تا جو روانی خوبی در سطح تولیدکنندگان ایجاد و حتی فعالیت یک سری از متخلفین نیز کاهش پیدا کند علاوه بر این رونق نیز در بخش تولید پوشاک ایجاد شد.

قدیری با اعلام اینکه قرار بود برخورد با عرضه‌کنندگان کالا‌های محرز قاچاق به صورت گام به گام انجام شود افزود: همین برخورد عاملی شد تا صنعت پوشاک به دولت قول دهد در شب عید مشکلی در تأمین کالا‌های مردم نداشته و توانست با توانمندی کافی مقابل کالاهای وارداتی قد علم کند و تاحدودی سهمی از بازار را به خود اختصاص دهد.

اخیرا سخنگوی سازمان تعزیرات به طرح مقابله با پوشاک قاچاق اشاره و تصریح کرد: اغلب اجناس به اسم برند خارجی واقعی نیستند. همچنین هیچ‌کدام از برندها مجوز فعالیت قانونی ندارند. طرحی در استان‌های گردشگر پذیر برای

مقابله با این موضوع در حال اجرا است.

وی در خصوص ورود پوشاک خارجی به کشور گفته بود: سالانه ۵/۲ میلیارد دلار پوشاک خارجی وارد کشور می‌شود که این مسیله منجر به از بین رفتن ۲۳۵ هزار شغل در داخل کشور می‌شود. این میزان ورود ۹۸ درصد سهم بازار پوشاک را شامل می‌شود.

#### پرونده مبارزه با ملخ صحرائی در خوزستان بسته شد

ملخ دریایی از ۱۱ بهمن ۱۳۹۷ به مناطق جنوبی خوزستان، ۱۳۴ گروه پایش و ۲۷ گروه مبارزه شیمیایی فعال و نیز ۲ فرزند هوپیماس و ۱۰ فرزند پهپاد، کار ریشه کنی و مبارزه با این آفت را شروع کردند.وی گفت: این آفت هم اکنون تقریباً در استان خوزستان از بین رفته و تهدیدی برای حیات کشاورزی خوزستان محسوب نمی‌شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: ۱۲۱ هزار و ۹۱۸ هکتار از زمین‌های خوزستانی آلوده به ملخ دریایی با صحرایی در خوزستان سبب‌اشی شد تا پرونده مبارزه با این آفت خطرناک که حیات کشاورزی این استان را تهدید می‌کرد بسته شود. محمد قاسمی نژاد در گفت و گو با ایرنا افزود: پس از ورود

#### ایران و ایتالیا در زمینه تولید نهال و کشت بافت همکاری می‌کنند

کشت‌بافت و نهال‌گواهی شده تأکید کرد و گفت: با حضور بخش خصوصی قطعاً همکاری بین ایران و ایتالیا توسعه‌یابی‌کنند. این نشست رئیس مرکز نهال‌گواهی شده ایتالیا با اشاره به سیاست‌ها تولید نهال گواهی شده ایتالیا و اتحادیه اروپا، اظهار کرد: ایران از زیرساخت‌های تحقیقاتی و فنی خوبی در زمینه تولید نهال‌گواهی شده و کشت بافت برخوردار است.

نمایندگان بخش خصوصی ایران و ایتالیا در نشست راه‌های همکاری برای تولید محصولات کشت بافت و نهال گواهی شده را بررسی کردند.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی طهماسبی معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی در نشست با «لویجی کاتالانا رئیس مرکز نهال گواهی شده ایتالیا بر ضرورت همکاری بخش خصوصی دو کشور در زمینه تولید محصولات